CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

CAPITAL ESTADUAL DA PESQUISA DO CAFÉ CONILON
Biênio 2017 I 2018

MOÇÃO DE APLAUSO N°.012/2018

É com Imenso prazer e contentamento que tenho a honra de saudar os Srs.

COMANDANTE DE POLICIA GIRLEI FRANCISCO E CAPITÃO CARLOS

BALBINO SERRANO pelos serviços prestados em nosso Município.

Com intuito de capacitar os futuros policiais militares do Município de Marilândia os

nobres policiais tiveram a ideia de disponibilizar um curso gratuito preparatório para o

Concurso de admissão aos cargos de Soldado e Oficial da Policia Militar no ano de

2018. O Curso faz parte do Projeto Policia Ensina, que contou com 70 inscritos.

Com ajuda de outras lideranças foram disponibilizados aulas de todas as matérias a

serem cobradas, conforme o edital. Dentre elas: Redação, Matemática, Direito

Constitucional, Direito Militar Brasileiro, dentre outras.

Outro ponto positivo do curso e a arrecadação de alimentos através de doações feitas

pelos inscritos como continuidade da Ação Social, buscando atender as pessoas mais

necessitadas do Município de Marilândia.

Diante o exposto externo a homenagem publicamente ao COMANDANTE DE

POLICIA GIRLEI FRANCISCO E CAPITÃO CARLOS BALBINO SERRANO,

representando o reconhecimento dos trabalhos sociais realizados.

Nestes Lindes, apresentamos esta MOÇÃO depois de ouvida à douta decisão do

Plenário, seja oficializada ao COMANDANTE DE POLICIA GIRLEI FRANCISCO

E CAPITÃO CARLOS BALBINO SERRANO os nossos mais sinceros votos de

parabéns e sucesso.

Sala das Sessões

Vereador

Em, 26 de junho de 2018.

Rua: Luis Catelan, nO 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

CAPITAL ESTADUAL DA PESQUISA DO CAFÉ CONILON
Biênio 2017/2018

~1'v~o~·
Vereadora

Vereador

PROTOCOLO.
Câmara [\.~·ullicipal de Marilândl8 - ES
N.O i J .. 9".,2., Fls._Q-:f:t __ Livro O 121

Marilândia - ES - Em: QJô_/ol- /20_1L

:

Rua: Luis Catelan, n" 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES